



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

EMPRESA: M M V Comercio de Pneus
CNPJ: 28.661.453/0024-74 TELEFONE: 93-98405-8402
ENDEREÇO: AV: São Sebastião nº 2895 Bairro: J. Gilvane

ASSUNTO: PESQUISA DE PREÇO

Senhor representante:

Em andamento aos termos do art. 15, § 1º da Lei nº 8.666/1993, solicitamos vossos préstimos no sentido de fornecer os preços praticados na **Contratação de Empresa para Aquisição de pneus, Câmaras de ar, protetores novos e serviços de recapagem para atender os veículos das secretarias municipais.** Conforme especificado na planilha abaixo.

Nos preços propostos deverão estar inclusos todos os custos necessários, inclusive, os tributos, transportes necessários ao cumprimento do objeto de futura licitação.

01	Pneus sem Câmara, 215/80R16	Unidade	20	1.100,00	22.000,00
02	Pneus sem Câmara, 235/75R15	Unidade	15	980,00	14.700,00
03	Pneus carretinha	Unidade	04	670,00	2.680,00
04	Pneus 17.5-25(Traseiro) – JCB 2018 (Com Câmaras e protetores)	Unidade	06	865,00	5.190,00
05	Pneus 12.5/80-18 (Dianteiro) JCB 2018 (Com Câmaras e protetores)	Unidade	06	380,00	2.280,00
06	Pneus 19.5L-24 (traseiro) CASE 2013 Com Câmaras e protetores	Unidade	04	750,00	3.000,00
07	Pneus 12.16-5 (dianteiro) CASE 2013 Com câmaras e protetores	Unidade	20	2.200,00	44.000,00
08	Pneus 14.00-24 (Komatsu-6, Caterpillar) Com câmaras e protetores	Unidade	30	4.500,00	135.000,00
09	Pneus 14.0-28 Rolo Compressor	Unidade	04	5.200,00	20.800,00
10	Pneus 275/80R22,5 (Caçamba 13180, 2013)	Unidade	50	2.120,00	106.000,00
11	Pneus 1000-20 2 S/ câmara	Unidade	12	1.780,00	21.360,00
12	Pneus 295/80R22,5 (Caçamba 26280) S/ câmara	Unidade	50	2.270,00	113.500,00



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

13	Pneus 18.4-34 Valtra Bm 125 (tras.)	Unidade	04	7.653,00	30612,00
14	Pneus 14,9-24 Valtra Bm 125(Diant.)	Unidade	04	4.033,00	16132,00
15	Pneus 18.4-30 NEW HOLLAND (Tras.)	Unidade	08	6.574,00	52592,00
16	Pneus 12.4-24 NEW HOLLAND (Diant.)	Unidade	08	3.432,00	27456,00
17	Pneus 175/70R13 Fiat Uno	Unidade	08	370,00	2960,00
18	Serviços de Recapagem de pneus de grande porte	Unidade	80	3500,00	280000,00

CNPJ/EMPRESA

Sourdilene Cruz
M. M. V. COMÉRCIO DE PNEUS E ADAL FL - 23

Realizada
19/04/22
João do Silva Durc



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

EMPRESA: FORTELA & ARAUJO LTDA
CNPJ: 21.034.949/0001-82 TELEFONE: 94952-6302
ENDEREÇO AV. MENDONÇA FURTADO, 2590

ASSUNTO: PESQUISA DE PREÇO

Senhor representante:

Em andamento aos termos do art. 15, § 1º da Lei nº 8.666/1993, solicitamos vossos préstimos no sentido de fornecer os preços praticados na Contratação de Empresa para Aquisição de pneus, Câmaras de ar, protetores novos e serviços de recapagem para atender os veículos das secretarias municipais. Conforme especificado na planilha abaixo.

Nos preços propostos deverão estar inclusos todos os custos necessários, inclusive, os tributos, transportes necessários ao cumprimento do objeto de futura licitação.

01	Pneus sem Câmara, 215/80R16	Unidade	20	724,50	14.490,00
02	Pneus sem Câmara, 235/75R15	Unidade	15	802,00	12.030,00
03	Pneus carretinha	Unidade	04	800,00	3.200,00
04	Pneus 17.5-25(Traseiro) – JCB 2018 (Com Câmaras e protetores)	Unidade	06	7.494,75	44.968,50
05	Pneus 12.5/80-18 (Dianteiro) JCB 2018 (Com Câmaras e protetores)	Unidade	06	3.121,75	18.730,50
06	Pneus 19.5L-24 (traseiro) CASE 2013 Com Câmaras e protetores	Unidade	04	6.367,00	25.468,00
07	Pneus 12.16-5 (dianteiro) CASE 2013 Com câmaras e protetores	Unidade	20	2.500,00	50.000,00
08	Pneus 14.00-24 (Komatsu-6, Caterpillar) Com câmaras e protetores	Unidade	30	4.000,00	120.000,00
09	Pneus 14.0-28 Rolo Compressor	Unidade	04	5.000,00	20.000,00
10	Pneus 275/80R22,5 (Caçamba 13180, 2013)	Unidade	50	3.185,25	159.262,50
11	Pneus 1000-20 2 S/ câmara	Unidade	12	2.896,25	34.755,00
12	Pneus 295/80R22,5 (Caçamba 26280) S/ câmara	Unidade	50	3.645,75	182.287,50



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUÍ DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

13	Pneus 18.4-34 Valtra Bm 125 (tras.)	Unidade	04	9.896,25	39'265,00
14	Pneus 14,9-24 Valtra Bm 125(Diant.)	Unidade	04	4.564,25	18.257,00
15	Pneus 18.4-30 NEW HOLLAND (Tras.)	Unidade	08	6.445,25	51.562,00
16	Pneus 12.4-24 NEW HOLLAND (Diant.)	Unidade	08	3.413,25	24.306,00
17	Pneus 175/70R13 Fiat Uno	Unidade	08	350,00	2.800,00
18	Serviços de Recapagem de pneus de grande porte	Unidade	80	250,00	20.000,00

CNPJ/EMPRESA
21.034.949/0001-82
Insc. Est. 15.462.169-2
~~PORTELA & ABRAJÓ LTDA~~
Trav. Dois de Junho n.º 715
Fátima - CEP 68.040-480
Santarém - Pará

Realizada
19/04/22
João do Alto Buca



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

EMPRESA: J. B. S. Comércio e Serviços Ltda
CNPJ: 011.965.972/0001-37 TELEFONE: (93) 3523-4242
ENDEREÇO: Av. Borges Leal N° 2250 Bairro: Aparecida

ASSUNTO: PESQUISA DE PREÇO

Senhor representante:

Em andamento aos termos do art. 15, § 1º da Lei n° 8.666/1993, solicitamos vossos préstimos no sentido de fornecer os preços praticados na Contratação de Empresa para Aquisição de pneus, Câmaras de ar, protetores novos e serviços de recapagem para atender os veículos das secretarias municipais. Conforme especificado na planilha abaixo

Nos preços propostos deverão estar incluídos todos os custos necessários, inclusive, os tributos, transportes necessários ao cumprimento do objeto de futura licitação.

01	Pneus sem Câmara, 215/80R16	Unidade	20	1.734,21	34.684,20
02	Pneus sem Câmara, 235/75R15	Unidade	15	1.632,40	24.486,00
03	Pneus carrêtnha	Unidade	04	1.105,20	4.420,80
04	Pneus 17.5-25(Traseiro) – JCB 2018 (Com Câmaras e protetores)	Unidade	06	11.233,86	67.403,16
05	Pneus 12.5/80-18 (Dianteiro) JCB 2018 (Com Câmaras e protetores)	Unidade	06	5.132,80	30.796,80
06	Pneus 19.5L-24 (traseiro) CASE 2013 Com Câmaras e protetores	Unidade	04	9.783,32	39.133,28
07	Pneus 12.16-5 (dianteiro) CASE 2013 Com câmaras e protetores	Unidade	20	2.934,78	58.695,60
08	Pneus 14.00-24 (Komatsu-6, Caterpillar) Com câmaras e protetores	Unidade	30	5.183,40	155.502,00
09	Pneus 14.0-28 Rolo Compressor	Unidade	04	5.978,50	23.914,00
10	Pneus 275/80R22,5 (Caçamba 13180, 2013)	Unidade	50	4.132,48	206.624,00
11	Pneus 1000-20 2 S/ câmara	Unidade	12	3.556,20	42.674,40
12	Pneus 295/80R22,5 (Caçamba 26280) S/ câmara	Unidade	50	5.231,22	261.561,00

Rua Estrada de rodagem – s/nº – Esperança
CEP: 68.129-000 – Mojuí dos Campos – Estado do Pará
Telefone: (93) 3537-1169 – e-mail: semga@mojuidoscampos.pa.



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MOJUI DOS CAMPOS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA

13	Pneus 18.4-34 Valtra Bm 125 (tras.)	Unidade	04	11.571,02	46284,08
14	Pneus 14.9-24 Valtra Bm 125 (Diant.)	Unidade	04	7.833,40	31333,60
15	Pneus 18.4-30 NEW HOLLAND (Tras.)	Unidade	08	10.846,20	86769,60
16	Pneus 12.4-24 NEW HOLLAND (Diant.)	Unidade	08	6.238,40	49907,20
17	Pneus 175/70R13 Fiat Uno	Unidade	08	4.832,00	3865,60
18	Serviços de Recapagem de pneus de grande porte	Unidade	80	4.800,00	384.000,00

CNP/EMPRESA

Semga Ltda
11.965.972/0001-37
Insc. Est. 15.303.008-9
L.B.S. COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA - ME
Av. Borges Leal n.º 2250
Aparecida - CEP 68.040-090
Santarém - Pará

Rua Estrada de rodagem - s/nº - Esperança
CEP: 68.129-000 - Mojuí dos Campos - Estado do Pará
Telefone: (93) 3537-1169 - e-mail: semga@mojuidoscampos.pa.

Predizato
19/04/22
João do Silva Buas